

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNING**

Brand i garage.

## **UPPLYSNING OM BRANDEN**

Byggnaden som brunnit är ett garage med carport på sidan och ett förråd framför carporten. Ägaren kom hem från arbetet och parkerade bilen i carporten ca 1.15-tiden. Omkring en timme senare upptäckte hans sambo att det brann i garaget. Då de kom ut ur bostaden såg de att hela bilen var övertänd samt att branden hade spridit sig till garagets angränsande delar. Han ringer SOS Alarm som larmar räddningstjänsten i A och G samt på BM från Ö. Räddningstjänsten från A var först på plats konstaterade att bil och byggnad var övertända. Första uppgiften blev att bekämpa branden i bil och byggnad samt att skydda boningshuset från att börja brinna. När räddningstjänsten från G anlände fick dom hjälpa A med det påbörjade arbetet.

## **UNDERSÖKNING**

Carporten, ett förråd framför denna samt garagets angränsande delar är totalt nedbränt. I garagets övriga delar finns omfattande brandskador. Bilen en Volvo 240 som står i carporten, är totalt urbränd, inget brännbart material finns kvar.

Den primära brandplatsen finns i carportens inre del. Av de tidigaste brandiakttagelserna framgår att bilen då är totalt övertänd. Detta skulle den inte ha varit om branden startat i byggnaden och sedan spridit sig till bilen.

Det kan konstateras att branden fått ett mycket snabbt förlopp. På en timme har hela bilen blivit övertänd och branden har hunnit sprida sig till garaget. Branden måste i ett tidigt läge fått fäste i lättantändligt material.

Även bilens motorrum är totalt utbränt. Där har varit mycket varmt och delar av aluminium har smält bort helt. Inga rester kan ses av kylare, vattenpump eller batteri. Även topplocket har delvis smält ner. Inget återstår av bensinledningar och liknande.

## **SAMMANFATTNING**

Av brandbilden och de tidiga iakttagelserna framgår att branden måste ha startat i bilen och sannolikt i dess motorrum. Det är okänt vad som har startat branden, bilen gick helt normalt då ägaren parkerade den. Det snabba brandförloppet kan tyda på att branden i ett tidigt läge har fått fäste i bensin.

## **SPRIDNINGSRISK**

Utan släckningsinsats hade risken varit stor för brandspridning till boningshuset. Ingen risk för brandspridning till annans egendom förelåg.